АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

5 ноября 2024 г.                                  №_993
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области

от 16.03.2023 № 222

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
нормативных правовых актов администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области, на основании Трудового кодекса
Российской Федерации, Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2017
№ 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования», Закона Ульяновской области от 06.06.2012 № 70-ЗО
«Об оплате труда работников областных государственных учреждений», в
соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от
30.10.2024 № 632-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе
оплаты труда работников областных государственных образовательных
организаций Ульяновской области», руководствуясь статьями 14, 43 Устава
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области,
администрация п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в Положение об отраслевой системе оплаты  труда
работников муниципальных образовательных учреждений муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области, утвержденное
постановлением администрации муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области от 16.03.2023 № 222 «Об утверждении Положения
об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных
образовательных учреждений муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 5.8  раздела 5 слово  «жизнедеятельности»
заменить словами «и защиты Родины»;

2) в подпункте 2.1 пункта 2 приложения № 1:
а) в абзаце втором слова «9894 рублей» заменить словами «15171 рубль»;
б) в абзаце третьем цифры «10609» заменить цифрами «15807»;
в) в абзаце четвёртом цифры «11797» заменить цифрами «17164»;
г) в абзаце пятом слова «9307 рубля» заменить словами «15171 рубль»;
д) в таблице слово «жизнедеятельности» заменить словами «и защиты

Родины»;
3) в пункте 13 приложения № 3 слово «жизнедеятельности» заменить сло-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475114&dst=693
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=129344
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479344
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW076&n=71819
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW076&n=74544
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW248&n=39866&dst=100176
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW248&n=39866&dst=100543

2

вами «и защиты Родины».
 2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с
исполнением абзацев второго-пятого подпункта 2.1 пункта 2 приложения № 1 к
Положению об отраслевой  системе оплаты труда работников муниципальных
образовательных учреждений муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области, утвержденному постановлением администрации
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
16.03.2023 № 222 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты
труда работников муниципальных образовательных учреждений
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области» (в
редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт средств бюджета
муниципального образования «Карсунский района» Ульяновской области»
источником которых является безвозмездное получение из бюджета
Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.
 Действие абзацев второго – пятого подпункта 2.1 пункта 2 приложения
№ 1 к Положению об отраслевой  системе оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области, утверждённому постановлением
администрации муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области от 16.03.2023 № 222 «Об утверждении Положения об
отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных
учреждений муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области» (в редакции настоящего постановления) распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов